
 
 

 
 

COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
� ORIGINALE 
� COPIA 

 
    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
         
 
N.  28 
del 27.03.2014 
 
OGGETTO: DESIGNAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE DELL’ADDIZIONALE 
COMUNALE IRPEF NONCHE’ DELL’IMPOSTA UNICA COMUNALE (IUC). 
  
 
L’anno duemilaquattordici il giorno ventisette del mese di marzo alle ore 13:15 nella sala del 
Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
   
Fatto l’appello nominale, risultano: 
  
 
                                                                                           PRESENTI     ASSENTI  
 
PIGAT                     Luciano                    Sindaco     X 
MARZORATTI  Stefano    Vice Sindaco             X                      
FIORINO  Nadia     Assessore     X    
                   
   
 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Sabrina SILIBERTO 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il geom. Luciano Pigat assume la presidenza 
ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
OGGETTO: DESIGNAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE DELL’ADDIZIONALE 
COMUNALE IRPEF  NONCHE’ DELL’IMPOSTA UNICA COMUNALE (IUC). 
   

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATA  la delibera di C.C. n. 02 del 19.03.2014, con cui si confermava, per l’esercizio 2014, 
l’aliquota già prevista per il 2013 relativamente all’addizionale Comunale all'imposta sul reddito delle 
persone fisiche; 
 
LETTO il regolamento per l’applicazione dell’addizionale comunale all’imposta sul reddito delle 
persone fisiche che all’art. 8 testualmente recita “Con Deliberazione di Giunta Comunale si procede 
alla nomina di un Funzionario per la gestione dell'addizionale comunale all'imposta sul reddito delle 
persone fisiche”; 
 
VISTO l’art. 1, commi 639 e seguenti, della legge 27.12.2013, n. 147, che ha istituito, a partire dal 1° 
gennaio 2014, l’imposta unica comunale (IUC); 
 
RICHIAMATA  la delibera di C.C. n. 03 del 19.03.2014, avente ad oggetto: “Approvazione 
regolamento IUC – Imposta Unica Comunale”; 
 
DATO ATTO che il comma 692 del citato art. 1 della legge n. 147/2013 disciplina la nomina di un 
funzionario responsabile della IUC, a cui sono attribuiti tutti i poteri per l’esercizio di ogni attività 
organizzativa e gestionale, compresa la sottoscrizione dei provvedimenti afferenti a tali attività, 
nonché la rappresentanza in giudizio per le controversie relative al tributo stesso; 
 
CONSIDERATO che la Responsabilità del Servizio Finanziario e Tributi è attribuita, in Questo Ente, 
al Segretario Comunale dott.ssa Sabrina Siliberto, con apposito provvedimento del Sindaco; 
 
RITENUTO opportuno, pertanto, di designare il predetto Responsabile del Servizio Finanziario quale 
Funzionario Responsabile della IUC nonché dell’Addizionale Comunale IRPEF, ai sensi delle 
disposizioni prima citate; 
 
PRESO ATTO che la presente deliberazione non comporta oneri a carico del Bilancio comunale; 
 
VISTO il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 
PARERI sulla proposta dei deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
Parere Tecnico e 
contabile 
 

 
Favorevole 

 
27.03.2014 

Dott.ssa 
Sabrina Siliberto 
 

 
f.to 

 
A VOTI unanimi, resi nei modi di legge; 

DELIBERA 
 
DI APPROVARE  la narrativa, e, per l’effetto: 
 
DI DESIGNARE quale Funzionario responsabile dell’imposta unica comunale (IUC), di cui all’art. 1, 
comma 692, della legge 27.12.2013, n. 147 nonché dell’Addizionale Comunale IRPEF, il Segretario 
Comunale dott.ssa Sabrina Siliberto, Responsabile del Servizio Finanziario e Tributi; 
 
DI PRECISARE che, in ragione di tale designazione, al predetto Funzionario Responsabile sono 
attribuiti tutti i poteri per l’esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale compreso sottoscrivere i 
provvedimenti afferenti a tali attività, nonché la rappresentanza in giudizio per le relative 
controversie; 
 
DI COMUNICARE il presente atto ai Capi Gruppo Consiliari (art. 125 – D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267 



 
 

SUCCESSIVAMENTE 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Stante  l’urgenza di provvedere; 
 
Con  voti favorevoli unanimi espressi palesemente 

 
 
 

DELIBERA 
 
DI DICHIARARE  la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi art. 134 comma 4, 
D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Letto, approvato, sottoscritto. 
 
 
    Il  Sindaco                                              Il Segretario Comunale Reggente 
f.to Luciano PIGAT                                                                f.to    Dott.ssa Sabrina SILIBERTO 
 
 
 
La presente deliberazione è pubblicata per quindici giorni consecutivi all’albo pretorio on-line a 
decorrere dal _28.03.2014_ 
 
                                                                                                     Il Segretario Comunale Reggente 
                                                                                                  f.to       Dott.ssa Sabrina SILIBERTO 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 
267/2000. 
                                                                                                      

                                                                                          Il Segretario Comunale Reggente 
                                                                                                    f.to      Dott.ssa Sabrina SILIBERTO 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 
Biandrate, ___________________ 
 

                                                                                          Il Segretario Comunale Reggente 
                                                                                                        Dott.ssa Sabrina SILIBERTO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


